
Besluit geheimhouding van diensten, leveringen en werken ten
behoeve van bouw-, onderhouds- en inrichtingswerkzaamheden
aan het Speciale Tribunaal voor Libanon

Besluit van de Minister van Buitenland-
se Zaken van 4 april 2008, nr. DJZ/
BR/256-08, tot geheimhouding van dien-
sten, leveringen en werken ten behoeve
van bouw-, onderhouds- en inrichtings-
werkzaamheden aan het Speciale Tribu-
naal voor Libanon

De Minister van Buitenlandse Zaken,
Gelet op artikel 13 van het Besluit aan-
bestedingsregels voor overheidsopdrach-
ten;

Besluit:

Artikel 1
Geheim worden verklaard diensten, leve-
ringen en werken ten behoeve van
bouw-, onderhouds- en inrichtingswerk-
zaamheden aan het Speciale Tribunaal
voor Libanon te Leidschendam.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
M.J.M. Verhagen.

Toelichting

Om de veiligheid van het Speciale Tri-
bunaal voor Libanon te Leidschendam,
en de omgeving daarvan, te kunnen
garanderen, dient de vertrouwelijkheid
van de verbouwingsplannen om veilig-
heidsredenen in alle fasen te worden

gewaarborgd. Het is van belang om
inbreuk op het veiligheidsregime van dit
tribunaal tot een minimum te beperken.
Derhalve is gebruik gemaakt van de
mogelijkheid van geheimverklaring van
diensten, leveringen en werken, zoals
vastgelegd in de Europese aanbeste-
dingsrichtlijn (2004/18/EG) en
geïmplementeerd in het Besluit aanbe-
stedingsregels voor overheidsopdrach-
ten. Daarmee vervalt de verplichting tot
Europees aanbesteden. Buiten de
geheimverklaring vallen overigens de
aanpassingen aan kantoren behorend bij
het tribunaal waarvoor geen veiligheids-
risico’s gelden.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
M.J.M. Verhagen.

BUZ

Uit: Staatscourant 15 april 2008, nr. 73 / pag. 7 1


